
سیاسی2
دوشنبه  29 خرداد ۱۴۰2  شماره 8211

اخبار

بازدید آیت الله رئیسی از نمایشگاه 
دستاوردهای هسته‌ای

رئیس جمهور روز گذشته ضمن بازدید از نمایشگاه 
توانمندی‌های صنعت هسته‌ای کشور، با توضیحات 
کارشناسان و دست‌اندرکاران از جزئیات آخرین 
فعالیت‌ها و دستاوردهای صنعت هسته‌ای و تأثیرات آنها 
در زندگی روزمره مردم و نیز اقتصاد کشور آگاهی یافت. 
آیت‌الله رئیسی در این بازدید، با بیان اینکه دستاوردهای 
صنعت هسته‌ای نشان‌دهنده این واقعیت است که 
جوانان عزیز و دانشمندان این کشور چگونه تهدیدها 
و تحریم‌ها را به فرصت تبدیل کردند، اظهارکرد: برپایی 
این نمایشگاه پیامی از سوی صنعت هسته‌ای کشور 
برای سایر صنایع است، که چطور می‌توان با وجود 
بالاترین حجم از تحریم‌ها و تهدیدها به چنین سطحی 
از موفقیت رسید. موفقیت صنعت هسته‌ای با وجود 

تحریم‌ها الگویی برای دیگر صنایع است.
رئیس جمهور با اشاره به تأثیرات فناوری هسته‌ای در 
زندگی مردم‌ بویژه در حوزه‌های بهداشت و درمان، 
کشاورزی و صنعت، همچنین در صنایع نفت و گاز و 
بسیاری از بخش‌های دیگر گفت: با اراده دانشمندان 
کشور در تبدیل دانایی به توانایی در عرصه هسته‌ای، 
امروز میلیون‌ها نفر از بیماری نجات یافته‌اند که این 
جزو افتخارات بزرگ کشور است. آیت‌الله رئیسی با 
بیان اینکه صنعت هسته‌ای برای کشور قدرت تولید 
کرده است، تأکید کرد: برخی‌ها در دنیا تصور می‌کنند 
که خلق قدرت در تولید ساح هسته‌ای است، 
جمهوری اسامی ایران بارها اعام کرده، با وجود 
اینکه چنین توانایی در کشور وجود دارد، اما با توجه 
به باورهای دینی و تأکید رهبر معظم انقاب هرگز به 

سمت تولید سلاح هسته‌ای نمی‌رویم.
وی با تأکید بر ضرورت تبیین دستاوردهای هسته‌ای 
کشور برای مردم، تصریح کرد: باید توانایی‌ها و 
فناوری‌هایی را که در صنعت هسته‌ای کسب شده به 
سایر صنایع، بویژه خودروسازی سرریز کنیم تا به این 

مرحله از موفقیت برسند.
 

اختصاص 250 هزار میلیارد تومان 
برای طرح‌های حوزه تولید

در نخستین جلسه هیأت امنای حساب ملی پیشرفت 
و عدالت که به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد، دستورالعمل اجرایی تبصره ۱۸ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور بررسی، تصویب و مقرر 
شد طبق قانون ۲۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات در 
قالب طرح‌های اشتغال حمایتی، تولیدی، پیشران 
اقتصادی و دانش‌بنیان در سال‌جاری اختصاص یابد.

در این جلسه، وزرای مربوطه پس از بررسی گزارش 
تغییرات دستورالعمل اجرایی تبصره ۱۸ با توجه به 
مفاد قانون بودجه مصوب مجلس شورای اسامی، 
اصلاحات و نظرات خود را در خصوص چگونگی اعطای 
تسهیلات به واحدهای تولیدی و بویژه در مناطق 

روستایی و محروم کشور مطرح کردند.
طبق دستورالعمل اجرایی تبصره ۱۸ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ کل کشور و با توجه به سنوات پیشین و 
عملکرد سال‌جاری پیش‌بینی می‌شود حدود ۵۰ 
هزار میلیارد تومان از منابع تبصره ۱۸ تحقق یابد که 
این میزان با توجه به منابع بانکی قابلیت تبدیل به 
۱۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای بهره‌برداری 
در طرح‌های پیشران اقتصادی، واحدهای تولیدی 
صادرات محور، طرح‌های دانش‌بنیان با فناوری بالا 
و تکمیل طرح‌های با پیشرفت فیزیکی بالا را دارد.

بر این اساس، تسهیلات به‌صورت ۷۰ درصد استانی 
و ۳۰ درصد پروژه‌های ملی در حوزه واحدهای 
تولیدی کوچک، متوسط و بزرگ، واحدهای فناور و 
دانش‌بنیان، فعالیت‌های پیشران و واحدهای قابل 
احیا اختصاص می‌یابد که اعطای این تسهیلات در 
راستای تمرکززدایی از مرکز و اعطای اختیارات به 
استان‌ها برای افزایش اشتغال رسمی و بیمه‌شدگان 

در کشور صورت می‌پذیرد.
عاوه بر این ۱۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
قرض‌الحسنه ۴ درصد نیز به دو صورت استانی و از 
سوی نهادهای حمایتی برای اشتغالزایی توسط شبکه 

بانکی کشور اختصاص و توزیع خواهد یافت.
همچنین براساس دستورالعمل اجرایی تبصره ۱۸ 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، ۱۰ هزار میلیارد 
تومان برای اشتغالزایی روستایی و عشایری توسط 

صندوق توسعه ملی و بانک‌ها دیده شده است.
 

استفاده ابزاری امریکا از حقوق بشر 
علی بهادری جهرمی در نشست خبری ششمین 
»جشنواره بین‌المللی افشای حقوق بشر امریکایی« 
اظهار داشت: وارونه جلوه دادن حق و باطل کار 
امریکایی‌هاست که این شیوه را از دوران جنگ‌های 
ظالمانه در سطح جهان ایجاد کرده یا با آن 

همکاری کرده است.
وی با بیان اینکه در مقابل دیدگاه کانت درباره 
سیاه پوستان و بومیان امریکایی، دیدگاه قرآن را 
درباره نوع انسان داریم که به جایگاه والای انسانیت 
اشاره دارد، گفت: کشوری که ادعای آزادی دارد، از 
ورود بانوان باحجاب به مدارس جلوگیری می‌کند؛ 
یعنی از سویی ادعای آزادی پوشش را دارند و از سوی 

دیگر تناقض رفتاری خود را نشان می دهند.
سخنگوی دولت با یادآوری اینکه حقوق بشر با 
اقداماتی چون تحریم اقتصادی و بهداشتی یک 
ملت قابل جمع نیست، گفت: اینها واقعیت‌های 

حقوق بشر از منظر امریکا را نشان می دهد.

رئیس جمهور لایحه برنامه هفتم توسعه 
کشور را برای بررسی و تصویب تقدیم 
مجلس کرد. برنامه‌ای که در دولت 
سیزدهم با نزدیک به 9 ماه کار کارشناسی 
و بر اساس سیاست‌های کلی ابلاغ شده 
از سوی مقام معظم رهبری تدوین شده و 
به عنوان یک سند بالادستی چشم‌انداز و 
مسیر حرکت سه قوه را در پنج سال آینده 
ترسیم می‌کند. رئیس جمهور که صبح 
دیروز برای تقدیم لایحه برنامه هفتم 
توسعه در صحن مجلس شورای اسلامی 
حضور یافته بود، در توصیف برنامه هفتم 
توسعه به ویژگی‌هایی همچون »مسأله 
محوری«، »مردم پایه بودن«، »قابلیت 
اجرا و نظارت و سنجش کیفیت اجرا« و 
نیز در نظر گرفتن اولویت‌ها اشاره کرد 
و یادآور شد: در تدوین برنامه هفتم 
توسعه از دیدگاه‌ها و نظرات بسیاری از 
صاحبنظران و اندیشمندان و نیز تجربه 
برنامه‌های گذشته استفاده شده است.

 
توجه به ظرفیت‌های داخلی برای 

حل مشکلات
آیت‌الله ابراهیم رئیسی در جمع نمایندگان 
با بیان اینکه دولت مردمی کار خود را با 
برنامه شروع کرد و بر این اساس شاید 
اولین بار بود که اصل 134 قانون اساسی 
مبنی بر برخورداری دولت از برنامه تدوین 
شده در آغاز کار اجرایی می‌شد، گفت: 
اگر چه اساس برنامه هفتم توسعه الهام 
گرفته از سیاست‌های ابلاغی و استفاده از 
تجارب اجرای 6 برنامه توسعه قبلی بود، 
اما برنامه تحولی دولت نیز در تدوین 
این برنامه مدنظر قرار داشت. رئیس 
جمهور در تشریح مختصات و ویژگی‌های 

برنامه توسعه هفتم با اشاره به آسیب 
شناسی علت اینکه چرا 6 برنامه قبلی 
تنها تا 35 درصد اجرایی شده‌اند به عنوان 
مقدمه تدوین برنامه هفتم، گفت: توجه 
به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های بخش‌های 
مختلف در راستای رفع چالش‌ها و 
مشکلات کشور دو محور اصلی برنامه 
هفتم توسعه بود. وی در این باره افزود: 
برنامه هفتم توسعه محل توجه بخشی 
به مشکلات کشور یا تلاش برای اصلاح 
ضعف‌ها و کاستی‌های قوانین جاری کشور 
نیست. اگر چه انتظار اصلاح برخی قوانین 
انتظار بحقی است، اما جای آن در برنامه 
توسعه نیست. رئیس جمهور مسأله‌محوری 
و نگاه به اولویت‌ها را از دیگر ویژگی‌های 
برنامه هفتم در انطباق با رویکرد مورد 
تأکید رهبر معظم انقلاب اسامی عنوان 
کرد و گفت: مردم‌پایه بودن برنامه هفتم 
توسعه ویژگی‌ مهم این برنامه است که با 
نگاه میدان دادن و ارتقای مشارکت مردم 
در بخش‌های مختلف و قرار گرفتن دولت 
در جایگاه هدایت، حمایت و نظارت تدوین 

شده است.

رفع ناترازی‌ها و تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌تمام

رئیس جمهور تاش برای رفع انتظارت 
تورمی و پیشگیری از بروز کسری بودجه 
را از موارد در نظر گرفته شده در تدوین 
برنامه هفتم دانست و تصریح کرد: 
کسری بودجه ام‌المصائب کشور است 
و دولت تلاش کرده در کنار اصلاح نظام 
بانکی و کنترل نقدینگی از بروز کسری 

بودجه نیز پیشگیری کند.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه نگاه 
مسأله‌محور به مسائل کشور ناترازی‌ها 
در بخش‌های مختلف نظام بانکی و پولی، 
منابع و مصارف، آب، انرژی، صندوق‌های 
بازنشستگی و غیره را برجسته می‌کند، 

افزود: دولت مردمی از ابتدای آغاز به کار 
با ناترازی‌های گسترده مواجه بود که در 
حدود 2 سال گذشته همه تاش خود 
را برای رفع این ناترازی‌ها به کار گرفته و 
موفق شده بخش‌هایی از آنها را رفع کند؛ 
به عنوان مثال 7 هزار مگاوات از 22 هزار 
مگاوات ناترازی برق جبران شده است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه با اقدامات 
در حال انجام، ناترازی‌ها در بخش‌های 
مختلف رفع شده و گزارش آن به مردم 
و نمایندگان ملت ارائه خواهد شد، 
اظهار داشت: دولت مردمی یکی دیگر 
از محورهای کار خود را تکمیل پروژه‌هایی 
قرار داده که بعضاً بیش از 20 سال است 
که نیمه‌کاره باقی مانده است و دولت 
بدون اینکه بگوید تکمیل این پروژه‌ها 
به نام چه کسی تمام می‌شود، صرفاً با 
نگاه تکمیل این طرح‌ها و به ثمر رسیدن 
سرمایه‌های کشور تلاش کرده پروژه‌های 
نیمه‌تمام بر اساس اولویت‌های تعریف 

شده به سامان و سرانجام برسد.

توسعه زنجیره ارزش در صنایع و رفع 
نیاز مردم در مسکن

رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه 
موضوع توسعه زنجیره ارزش در صنایع 
معدنی و پتروشیمی به عنوان پیشران‌های 
اقتصادی در برنامه هفتم توسعه مورد 
توجه بوده است، تصریح کرد: در این 
برنامه همچنین به مسأله ترانزیت و 
اقتصاد دریامحور به عنوان دو محور مهم 
در احیای سهم کشور در تجارت منطقه‌ای 
و نیز افزایش و تنوع‌بخشی به درآمدهای 

کشور توجه شده است.
آیت‌الله رئیسی موضوع مسکن را از 
دیگر سرفصل‌های مهم برنامه هفتم 
توسعه عنوان کرد و با اشاره به وعده 
دولت برای ساخت 4 میلیون مسکن 
در 4 سال خاطرنشان کرد: وعده دولت 

مبتنی بر نیاز کشور و براساس مصوبه 
قانونی مجلس بوده است. کسانی که در 
گذشته در این زمینه مسئولیت داشتند 
و به وظیفه خود عمل نکرده‌اند، امروز 
باید پاسخگو باشند. در عین حال دولت 
در کنار مجلس حتماً رفع این نیاز مهم 

مردم و کشور را دنبال خواهد کرد.

کاهش بیکاری و اقتصاد توأم با عدالت
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه در دولت 
مردمی قدم‌های خوبی برای کاهش 
بیکاری با ایجاد اشتغال واقعی و پایدار 
برداشته شده است، حوزه‌های انرژی، 
تزانزیت، گردشگری، کشاورزی، صنعت و 
معدن و اقتصاد دیجیتال را از حوزه‌های 
مورد توجه در برنامه هفتم توسعه دانست 
و گفت: پیشرفت اقتصادی توأم با عدالت، 
ارتقای نظام مدیریت کشور و اصلاح نظام 
اداری از جمله دیگر مواردی است که در 

برنامه هفتم توسعه مورد توجه و تأکید قرار 
گرفته است. آیت‌الله رئیسی تحول در نظام 
اداری را از دیگر مسائل مهم و محوری در این 
سند عنوان کرد و گفت: تمامی این اهداف 
و اقدامات باید توسط نظام اداری کشور 
پیگیری و به سرانجام برسد و اگر نظام 
اداری ما چابک، فعال و جهادی نباشد، 
کارها پیش نخواهد رفت، لذا تحول اداری 
و افزایش بهره‌وری از محوری‌ترین نکات 
برنامه هفتم توسعه است. رئیس جمهور 
در عین حال موضوع فرهنگ و سبک 
زندگی ایرانی و اسامی را نیز از محورهای 
برنامه هفتم توسعه عنوان کرد و افزود: 
اگر چه محوریت کارها و اقدامات دولت 
متمرکز بر مسائل اقتصادی است، اما 
این موضوع نباید موجب غفلت از مسأله 
فرهنگ و سبک زندگی ایرانی – اسامی 
شود که همواره مورد تأکید رهبر معظم 
انقلاب است. وی در پایان با اعلام آمادگی 

اعضای دولت برای حضور در جلسات 
بررسی برنامه هفتم در کمیسیون‌های 
مجلس، ابراز امیدواری کرد این برنامه در 
زمان مناسب تصویب و برای اجرا در اختیار 

دولت قرار گیرد.

معرفی اعضای کمیسیون تلفیق
پس از تقدیم لایحه برنامه هفتم توسعه 
به مجلس، محمد باقر قالیباف رئیس 
مجلس با اعام اینکه بررسی این لایحه 
در مجلس طبق زمانبندی در نظر گرفته 
شده و با سرعت و دقت لازم انجام 
می‌شود، گفت: برنامه هفتم توسعه با 
همکاری مجلس و دولت و بر اساس 
اولویت‌ها، سیاست‌های کلان و مسأله 
محوری بررسی می‌شود. کمیسیون‌های 
تخصصی نیز اعضای منتخب خود را برای 
حضور در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 

توسعه تعیین کردند.

لایحه برنامه هفتم توسعه از سوی رئیس‌جمهور تشریح و تقدیم مجلس شد

لایحه توانمندی ها و ظرفیت ها

سیاست داخلی

شوکت میرضیایف رئیس‌جمهور ازبکستان روز گذشته در رأس هیأتی عالی‌رتبه به ایران آمد

امضای 10 سند همکاری میان تهران و تاشکند

ر  ئیس‌جمهو ر  ، یف ضیا میر شوکت 
ازبکستان روز گذشته وارد تهران شد و در 
مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدآباد مورد 
استقبال آیت‌الله رئیسی قرار گرفت. 
این سفر در حالی انجام شد که طی دو 
سال گذشته حجم مبادلات اقتصادی 
کشور با افزایش بیش از 100درصدی به 
بیش از 500 میلیون دلار رسید. این امر، 
در کنار این واقعیت که روز گذشته نیز 
پس از مذاکرات سران دو کشور 10 سند 
همکاری میان مقام‌های دو کشور امضا 
شد، بیانگر رشد چشمگیر و پرشتاب 
مناسبات دو کشور است، اما نکته اینجا 
است که این رشد و شتاب را باید در 
چهارچوب سیاست همسایگی دولت 
سیزدهم تحلیل کرد، بویژه اینکه در 
دهه گذشته مناسبات ایران و ازبکستان 
به‌عنوان کشوری تأثیرگذار در سازمان 
شانگهای و آسیای‌میانه به دلیل پاره‌ای 
سوءتفاهمات و اختلافات، محدود و کمتر 
از حد انتظار بود، اما این مسیر ناهموار 
زمانی هموار شد که آیت‌الله رئیسی در 
سفرهای جداگانه به دوشنبه پایتخت 

تاجیکستان و ترکمنستان، دیدارهایی 
هم با شوکت میرضیایف، رئیس‌جمهور 
ازبکستان داشت؛ دیدارهایی که زمینه 
رفع سوءتفاهم‌های دو کشور را فراهم 
کرد. حضور دیروز شوکت میرضیایف، 
اولین سفر رسمی او به تهران در مقام 
رئیس‌جمهور ازبکستان است؛ سفری 
که هم ملاقات‌ها و هم اسناد امضا شده 
بیانگر این است که می‌توان آن را گام 
بلندی برای گسترش مناسبات دو کشور 
دانست؛ مناسباتی که می‌تواند زمینه 
حضور مؤثرتر ایران در آسیای‌مرکزی را 

نیز به دنبال داشته باشد.

دیدار خصوصی پس از استقبال رسمی
شوکت  از  رسمی  استقبال  مراسم 
میرضیایف، رئیس‌جمهور ازبکستان 
از سوی آیت‌الله رئیسی در مجموعه 
فرهنگی-تاریخی سعدآباد انجام شد‌. 
همچنین رؤسای‌جمهور ایران و ازبکستان 
پس از معرفی اعضای هیأت‌های دو 
کشور، با یکدیگر دیدار خصوصی داشتند.

امضای یک بیانیه مشترک و 10 سند
ایران و  همچنین مقامات عالی‌رتبه 
ازبکستان در حضور رؤسای‌جمهور دو 
کشور یک بیانیه مشترک و 10 سند همکاری 
در حوزه‌های مختلف به امضا رساندند. 
توافقنامه تجارت ترجیحی، حمل‌ونقل 
و ترانزیت، همکاری دارویی، برنامه 

همکاری در زمینه‌های استاندارد و بیمه، 
بررسی امکان ایجاد مناطق آزاد مشترک، 
برنامه اجرایی همکاری در حوزه فناوری و 
نوآوری و برنامه اجرایی همکاری در بخش 
کشاورزی، از جمله محورهای اسناد امضا 
شده میان مقامات ایران و ازبکستان در 

حضور رؤسای‌جمهور دو کشور بود.

توافق برای تجارت ترجیحی
رئیسی در نشست مشترک  آیت‌الله 
هیأت‌های عالی‌رتبه دو کشور، روابط ایران 
و ازبکستان را تاریخی، تمدنی و برخاسته 
از باورهای دو ملت توصیف و با اشاره به 
ظرفیت‌های خوب دو کشور در جهت 
توسعه همکاری، این سفر را گام مهمی در 
جهت تعمیق روابط جمهوری اسامی 
ایران و ازبکستان عنوان کرد. رئیس‌جمهور 
در ادامه سفر همتای ازبکستانی خود به 
ایران پس از 20 سال، هدفگذاری برای دو 
برابر شدن مبادلات تجاری در گام اول و 
برنامه‌ریزی برای افزایش حجم آن به سه 
میلیارد دلار را به فال نیک گرفت و با اشاره 
به توافق دو کشور برای تجارت ترجیحی، 
از وزرای مربوطه دو طرف خواست طی دو 
هفته آینده لیستی از کالاها را برای تعرفه 
ترجیحی میان دو کشور اعام کنند. 
آیت‌الله رئیسی همچنین با تأکید بر لزوم 
تهیه نقشه راه برای گسترش همکاری‌ها و 
عملی شدن تفاهمات صورت گرفته میان 
دو کشور، حضور پررنگ و موفقیت‌آمیز 

ایران در نمایشگاه بین‌المللی صنعتی 
در تاشکند را نشانه عزم جدی ایران در 
راستای توسعه روابط اقتصادی و تجاری با 

ازبکستان عنوان کرد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه پیشرفت‌های 
ازبکستان مایه خرسندی جمهوری اسلامی 
ایران خواهد بود، بر پیگیری توافقات 
انجام شده میان دو کشور در حوزه‌های 
اقتصادی و تجاری، حمل‌ونقل و ترانزیت، 
علم و فناوری، کشاورزی، تجهیزات پزشکی 
و دارویی در راستای توسعه روابط و تبادل 
ظرفیت‌ها تأکید کرد. وی با بیان اینکه 
جمهوری اسامی ایران از تهدیدات ‌و 
تحریم‌ها برای پیشرفت فرصت ساخته 

است، بر آمادگی ایران  برای انتقال 
تجربیات در حوزه‌های مختلف علمی و 

اقتصادی به ازبکستان تأکید کرد.
آیت‌الله رئیسی در پایان با بیان اینکه 
جمهوری اسامی ایران هیچ مانعی 
پیش‌روی مسیر گسترش روابط با 
کشورهای همسایه نمی‌بیند، توسعه 
روابط ایران و ازبکستان را به نفع دو‌ ملت 
و موجب قوی‌تر شدن دو‌ کشور دانست.

میرضیایف: غفلت گذشتگان برای 
استفاده از ظرفیت‌های متقابل

ئیس‌جمهور  ر  ، یف میرضیا شوکت 
ازبکستان نیز در این نشست فاصله 

طولانی‌مدت 20 ساله برای سفر به 
ایران را ناشی از عدم توجه و‌ غفلت 
گذشتگان برای استفاده از ظرفیت‌های 
متقابل دو کشور دانست و با بیان 
اینکه ازبکستان به تجربیات موفق 
ایران در مسیر پیشرفت نیاز دارد، بر 
علاقه‌مندی این کشور برای توسعه 
همکاری با جمهوری اسامی ایران در 
زمینه‌های علمی، فناوری، حمل‌ونقل، 
و  پزشکی   ، ی ژ نر ا ی  یرساخت‌ها ز
کشاورزی تأکید کرد و از شرکت‌های 
ایرانی و فعالان بخش خصوصی ایران 
برای مشارکت در طرح‌های اقتصادی 

ازبکستان دعوت کرد.

گروه سیاسی

سیاست خارجی
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رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور ازبکستان تأکید کردند

سرآغاز آینده بهتر در روابط ایران و ازبکستان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی عصر 
دیروز در دیدار آقای »شوکت میرضیایف« رئیس جمهور 
ازبکستان و هیأت همراه، با اشاره به قرابت بی‌نظیر تاریخی، 
فرهنگی و علمی دو کشور ایران و ازبکستان گفتند: باید از 
این زمینه‌های مشترک برای گسترش روابط در بخش‌های 

مختلف استفاده شود.
رهبر انقلاب اسلامی با اظهار خرسندی از تجدید حیات ارتباط 
دو کشور بعد از یک وقفه طولانی افزودند: متأسفانه سال‌های 
متمادی روابط ایران و ازبکستان بسیار محدود بود و امیدواریم 
این سفر و گفت‌وگوهای انجام شده در تهران، سرآغاز یک 
آینده بهتر در روابط دو کشور باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
گفتند: جمهوری اسامی ایران توانایی این را دارد که ازبکستان 
را از طریق ترکمنستان و افغانستان، به راحتی به آب‌های آزاد 
متصل کند ضمن آنکه زمینه‌های همکاری فراتر از تجارت و 
حمل و نقل است و می‌توان با ابتکارات مختلف در بخش 
علم و فناوری و بخش‌های دیگر همکاری‌های بیشتری داشت.

باید بدون اعتنا به مخالفان، همکاری‌ها را گسترش داد
ایشان خاطرنشان کردند: البته گسترش روابط ایران و 
ازبکستان، مخالفانی هم دارد اما باید بدون اعتنا به این 
مخالفت‌ها و بر اساس مصلحت دو کشور، تصمیم گرفت و 

همکاری‌ها را تا آنجا که امکان دارد گسترش داد.

دیدار تاریخی
در این دیدار که رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای 
»شوکت میرضیایف« دیدار خود با رهبر انقاب را یک دیدار 
تاریخی خواند و گفت: ما هم از وقفه‌ای که در روابط دو کشور و 
کاهش همکاری‌ها وجود داشت متأسف بودیم و امیدواریم با 
گفت‌وگوهایی که در تهران انجام شد، گام‌های بلندی برداریم 
و همکاری‌ها در زمینه‌های تجاری، حمل و نقل، علم و فناوری 

و گردشگری به سطح شایسته و مطلوب خود برسد.
رئیس‌جمهور ازبکستان با تجلیل از ایستادگی ملت ایران 
در برابر تحریم‌ها افزود: دستاوردهای ملت ایران به‌ویژه در 
حوزه علم و فناوری که بخش‌هایی از آن را در نمایشگاه برپا 
شده دیدم، نشان می‌دهد یک ملت تحت راهنمایی‌های 
خردمندانه رهبر خود و با اتحاد می‌تواند به‌رغم همه فشارها 

به اهداف بزرگ  برسد.

رهبری
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موافقت مجلس با لایحه واردات خودروی کارکرده زیر پنج سال ساخت

نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز گذشته با ماده واحده لایحه دو فوریتی واردات خودروی کارکرده با عمر حداکثر پنج سال از زمان ترخیص 
از گمرک، موافقت کردند. بر اساس این مصوبه، ۳ ماده شامل مواد ۱۱ تا ۱۳ به قانون ساماندهی بازار خودرو مصوب ۱۴۰۰ مجلس افزوده 

می‌شود. مطابق تبصره یک ماده ۱۱ قانون ساماندهی بازار خودرو امکان واردات خودروی کارکرده مجاز می‌شود که در این صورت، الزامی که در 
بندهای ۳ و ۴ قانون موجود مبنی بر انتقال فناوری همزمان با واردات خودرو، حذف می‌شود. در تبصره ۲ این ماده عمر خودروهای وارداتی 

کارکرده حداکثر پنج سال لحاظ شده است. آیین‌نامه اجرایی این ماده را نیز وزارت صمت با همکاری بانک مرکزی، گمرک ایران و سازمان‌های 
استاندارد و حفاظت محیط زیست تدوین کرده و ظرف یک ماه از زمان لازم الاجرا شدن قانون در هیأت دولت به تصویب می‌رسد.

ـــرش بـ
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